ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng  12   năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh dự án đҫu tư xây dựng

Dự án: Trường THCS thị trấn Vân Canh (cơ sở 2), huyện Vân Canh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng12 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về

quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 52/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Gia Lai  ban hjnh Quy trình thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh
Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng các dự
án sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhj nước ngoji đầu tư công do Ủy ban nhân
dân tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định đầu tư trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 3638/QĐ-UBND ngjy 03 tháng 10 năm 2023 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) về việc phê duyệt chủ
trương đầu tư dự án Trường THCS thị trấn Vân Canh (cơ sở 2), huyện Vân
Canh;

Căn cứ Quyết định số 2608/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) về việc phê duyệt dự án
đầu tư xây dựng vj kế hoạch lựa chọn nhj thầu dự án  Trường THCS thị trấn

3138 22

2

Vân Canh (cơ sở 2), huyện Vân Canh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 293/TTr-SXD ngày

11/ 12 /2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng dự án Trường THCS

thị trấn Vân Canh (cơ sở 2), huyện Vân Canh; với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Nội dung điều chỉnh:

TT
Quyết định số

2608/QĐ-UBND
Nội dung đã phê duyệt Nội dung điều chỉnh

1 Khoản 4 Điều 1
Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện
Vân Canh

Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã
Vân Canh

2 Khoản 8 Điều 1

Địa điểm xây dựng: Thị trấn Vân
Canh, huyện Vân Canh, tỉnh Bình
Định

Địa điểm xây dựng: Xã Vân Canh,
tỉnh Gia Lai

3 Khoản 12 Điều 1
Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023-

2025

Tiến độ thực hiện dự án: Năm
2023-2026

4 Điều 2

Giao Chủ tịch UBND huyện Vân
Canh chủ trì, phối hợp với Thủ
trưởng các đơn vị liên quan triển
khai thực hiện các thủ tục đầu tư tiếp
theo của dự án và công tác lựa chọn
nhà thầu theo đúng quy định hiện
hành của Nhà nước

Giao Chủ tịch UBND xã Vân Canh

chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng
các đơn vị liên quan triển khai thực
hiện các thủ tục đầu tư tiếp theo
của dự án và công tác lựa chọn nhà
thầu theo đúng quy định hiện hành
của Nhà nước

5 Điều 3

Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo,
Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà
nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện
Vân Canh và Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ
ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân
dân tỉnh; Giám đốc các sở: Xây
dựng, Tài chính, Giáo dục và Đào

tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước
khu vực XV; Chủ tịch UBND xã
Vân Canh; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này kể
từ ngày ký.

2. Lý do điều chỉnh: Việc điều chỉnh, bổ sung dự án nhằm đảm bảo phù
hợp với công tác sắp xếp, kiện toàn và hoạt động của chính quyền địa phương 2
cấp.

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 2608/QĐ-UBND

ngày 18/7/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định (trước sắp xếp).

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2608/QĐ-

UBND ngày 18/7/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định (trước sắp

3

xếp).

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Xây
dựng, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực
XV; Chủ tịch UBND xã Vân Canh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT Lâm Hải GIang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, V2.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                       Lâm Hải Giang